
 
 

1. Änderung der Entgeltordnung zur Wasserversorgungssatzung  

der Stadt Guben für das Industriegebiet Guben-Süd vom 06.06.2012 

 

In ihrer Sitzung vom 27.02.2013 hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Guben, im 

Folgenden Stadt genannt, die folgende 1. Änderung der Entgeltordnung zur 

Wasserversorgungssatzung der Stadt Guben für das Industriegebiet Guben–Süd vom 06.06.2012 

beschlossen: 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

§  1 Neufassung des § 3 Abs. 1 

§  2 Neufassung des § 4 Abs. 2 

§  3 Aufhebung des § 7 

§  4 Inkrafttreten 

 

§ 1 

Neufassung des § 3 Abs. 1 

 

Der § 3 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung: 

 

 

(1) Der Jahresgrundpreis richtet sich grundsätzlich nach der Größe der aufgestellten 

Wasserzähler, 

 er beträgt 

             

            ab 01.01.2012 bis 31.12.2012 

 

                        Zählergröße/ 

                     Nenndurchfluss                     Jahresgrundpreis 

              ____________________________________________ 

                      Qn     2,5 m³/h                        30,68              Euro 

                      Qn     6,0 m³/h                      171,39              Euro 

                      Qn   10,0 m³/h                      766,94              Euro 

                      Qn   15,0 m³/h                   1.533,94              Euro 

                      Qn   40,0 m³/h                   1.809,97              Euro 

                      Qn   60,0 m³/h                   2.040,05              Euro 

  

               ab 01.01.2013 

 

                        Zählergröße /                        

             Nenndurchfluss                     Jahresgrundpreis 

    ____________________________________________ 

             Qn      2,5 m3/h                         53,07  Euro 

             Qn      6,0 m3/h                       297,19  Euro 

             Qn    10,0 m3/h                    1.326,75  Euro 



             Qn    15,0 m3/h                    2.653,35  Euro 

             Qn    40,0 m3/h                    3.131,13  Euro 

             Qn    60,0 m3/h                    3.529,15  Euro 

§ 2 

Neufassung des § 4 Abs. 2 

 

Der § 4 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

 

(2)      Der Mengenpreis beträgt 

           

           ab 01.01.2012 bis 31.12.2012         1,90 Euro/m³ 

 

           ab 01.01.2013                                  2,07 Euro/m³. 

            

§ 3 

Aufhebung des § 7 

 

Der § 7 der Entgeltordnung zur Wasserversorgungssatzung der Stadt Guben für das 

Industriegebiet Guben-Süd vom 06.06.2012 wird aufgehoben. 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

 

Die Entgeltordnung tritt rückwirkend zum 01.01.2013 in Kraft. 

 

 

Guben, den 28.02.2013 

 

                                                                      
Stadt Guben     

Der Bürgermeister                                                      

 

 

 


